电磁流量计

技术附件
甲方：本溪钢铁（集团）信息自动化有限责任公司

签字盖章：

乙方：

签字盖章：

2020年6月18日

总则

使用单位本钢信息自动化有限责任公司(以下简称甲方)与供货单位（以下简称乙方）就工程项目上欲选用的电磁流量计达成如下技术要求，本技术要求作为供货合同的附件与合同正文具有同等的法律效力。

本协议规定了普通型电磁流量计的性能及功能，通用技术要求及技术参数，适合工况条件，交货期及寿命，供货范围及数量，设计、制造、检验标准，外配套件情况，资料交付，设备监制、检验、验收，涂漆、包装、运输，售后服务，质量异议等方面的要求。

二、技术要求及技术参数

1、技术要求

（1）、输出信号：4～20mADC；

（2）、基本误差（精度）：±0.5%；

（3）、环境温度影响：＜±0.25%/10℃；
（4）、重复性：≤±0.25%；

（5）、工作温度：-25℃～+60℃；
（6）、介质温度：0～+80℃；
（7）、供电电源：220VAC±10％；

（8）、额定压力：0.6MPa～4.0MPa；

（9）、防护等级：IP68（分体）；
2、技术参数：

（1）、管道尺寸：见供货范围；

（2）、测量介质：工业水,低温水，氨水等腐蚀液体；

（3）、安装形式：分体式；

（4）、电极材料：316L、Pt；（需满足工业水使用与测量需求）
（5）、内衬材料：氯丁橡胶、聚四氟乙烯；（需满足工业水使用与测量需求）
（6）、测量管：不锈钢1Cr18Ni9Ti；

（7）、外壳材质：表体为碳钢；转换器为铝合金，涂防腐聚氨酯；

（8）、连接形式：法兰连接符合国标GB/9119-2010；

（9）、通讯接口：RS485；

（10）、转换器显示：液晶数字显示流速、瞬时流量、正反流量累计、报警等信息；

（11）、转换器提供传感器零点修正和自动校零功能，转换器本机自校、自检；空管检测；全中文/英文界面；按键切换界面；

（12）、断电时数据安全：数据EPROM存储，不需备用电池；

（13）、电气连接：M20×1.5密封套；

（14）、端到端距离：见供货范围;

四、工况条件
（1）测量介质：工业水、氨水等腐蚀液体；
（2）工作温度：常温；

（3）工作压力：见下表；

（4）安装地点：本钢板材能源总厂8#铸机水处理
（5）自然条件：平均大气压力：99.4kPa，环境温度：-29.5℃～37.5℃，相对湿度：70%。

五、交货期及寿命要求
交货期：按合同约定的期限内交货。

寿  命：无故障寿命3年以上（使用寿命6年）。
供货范围及数量（净环部分）
	序号
	产品名称
	技术指标
	数量

	1
	电磁流量计
FT-103
	量程：0~700m³/h
管径：DN350供电：220V,AC 1.6MPa       输出：4~20mA
水温：40℃ 配套碳钢对法兰及紧固件      分体式安装
配套20米专用电缆，
	1

	2
	电磁流量计
FT-105
	量程：0~70m³/h
管径：DN100 供电：220V,AC 1.0MPa
输出：4~20mA        水温：20℃ 配套碳钢对法兰及紧固件
配套仪表保护箱        分体式安装
配套20米专用电缆测量介质
	1

	3
	电磁流量计
FT-106
	量程：0~700m³/h
管径：DN350
供电：220V,AC 1.0MPa
水温：50℃ 输出：4~20mA 配套碳钢对法兰及紧固件 分体式安装 配套20米专用电缆
	1

	4
	电磁流量计
FT-203
	量程：0~1000m³/h
管径：DN450
供电：220V,AC 1.6MPa
水温：40℃
输出：4~20mA 配套碳钢对法兰及紧固件
分体式安装
配套20米专用电缆
	1

	5
	电磁流量计
FT-204
	量程：0~1000m³/h
管径：DN450
供电：220V,AC 1.0MPa
水温：50℃
输出：4~20mA 配套碳钢对法兰及紧固件 分体式安装 配套20米专用电缆
	1

	6
	电磁流量计
FT-302a
	量程：0~60m³/h
管径：DN100
供电：220V,AC 1.0MPa
水温：10℃
输出：4~20mA 配套碳钢对法兰及紧固件
分体式安装
配套20米专用电缆
	1

	7
	电磁流量计
FT-302b
	量程：0~60m³/h
管径：DN100
供电：220V,AC  1.0MPa
水温：10℃
输出：4~20mA 配套碳钢对法兰及紧固件 分体式安装
配套20米专用电缆
	1

	8
	电磁流量计
FT-401
	量程：0~300m³/h
管径：DN250
供电：220V,AC 1.0MPa
水温：35℃
输出：4~20mA 配套碳钢对法兰及紧固件分体式安装
配套20米专用电缆
	1

	9
	电磁流量计
FT-402
	量程：0~2000m³/h
管径：DN600
供电：220V,AC 1.0MPa
水温：35℃
输出：4~20mA 配套碳钢对法兰及紧固件
配套仪表保护箱
分体式安装
配套20米专用电缆
	1

	10
	电磁流量计
FT-404
	量程：0~70m³/h
管径：DN100
供电：220V,AC 1.0 MPa
水温：15℃
输出：4~20mA 配套碳钢对法兰及紧固件
配套仪表保护箱    分体式安装
配套20米专用电缆
	1

	11
	电磁流量计
FT-405
	量程：0~20m³/h
管径：DN80
供电：220V,AC 1.0 MPa
水温：45℃
输出：4~20mA 配套碳钢对法兰及紧固件
配套仪表保护箱
分体式安装
配套20米专用电缆
	1

	12
	电磁流量计
FT-406
	量程：0~300m³/h
管径：DN250
供电：220V,AC 1.0MPa
水温：30℃
输出：4~20mA 配套碳钢对法兰及紧固件
分体式安装
配套20米专用电缆
	详见技术协议

	13
	电磁流量计
FT-501
	量程：0~300m³/h
管径：DN250
供电：220V,AC  1.0MPa
水温：35℃
输出：4~20mA 配套碳钢对法兰及紧固件分体式安装
配套20米专用电缆

	详见技术协议

	14
	电磁流量计
FT-502
	量程：0~1000m³/h
管径：DN350
供电：220V,AC 2.0MPa
水温：35℃
输出：4~20mA 配套碳钢对法兰及紧固件分体式安装
配套20米专用电缆

	详见技术协议

	15
	电磁流量计
FT-504
	量程：0~15m³/h
管径：DN50
供电：220V,AC 1.0MPa
水温：15℃
输出：4~20mA 配套碳钢对法兰及紧固件
配套仪表保护箱
分体式安装
配套20米专用电缆
	详见技术协议

	16
	电磁流量计
FT-505
	量程：0~700m³/h
管径：DN350
供电：220V,AC 1.0MPa
水温：40℃
输出：4~20mA 配套碳钢对法兰及紧固件
分体式安装
配套20米专用电缆
	详见技术协议

七、设计、制造、检验标准
乙方在设备设计、选择、制作安装及调试过程中，除非合同另有规定，均须遵守最新的国家标准（GB）和国际电工委员会（IEC）标准及国际单位制（SI）标准。当上述标准不一致时按最高标准执行。

GB/T 4793.1-2007
《测量、控制和实验室用电气设备的安全要求 第1部分：通用要求》

JB/T 9248-2015《电磁流量计》

JJG 1033-2007《电磁流量计检定规程》

GB/T 50093-2002
《自动化仪表工程施工及验收规范》

GB/T 4208-2008
《外壳防护等级(IP代码)》

八、外配套件情况

安装所需的所有配件和配套法兰，满足现场管道安装需求。

九、资料交付
1、供货清单；

2、产品检验报告；
3、产品使用说明书；

4、产品合格证。

十、设备监制、检验、验收
1、乙方应该向甲方提供完整的产品质量保证书；

2、甲方开箱检查，合格后接收。

十一、涂漆、包装、运输、安装调试

电磁流量计为精密仪表，包装时要有防震材料，运输过程轻拿轻放，以免影响仪表精度。乙方负责供货到安装地点，并安排专业人员指导安装，接线、调试，由于乙方人员未到达现场造成的设备安装损坏、延误工期等乙方负全责，并免费提供损坏设备。

十二、售后服务

1、质保期为调试正常运行后12个月，在质保期内，非甲方使用不当原因造成的故障或损坏，应该做到三包（包退、包换、包修）。

2、在质保期外，产品如有故障或缺损，卖方要承诺以最优惠的价格提供零部件和低偿服务。

3、在质保期内或外，如产品出现故障，卖方在接到通知后，安排技术服务人员24小时以内或（最短时间）到买方现场。

4、甲方负责设备的安装，乙方提供现场技术支持及调试，配合甲方完成上机安装。

5、上机安装过程中供应商应委派专业技术人员对甲方人员进行技术培训。

十三、质量异议
     按照供应商管理部有关规定执行。

十四、其他说明

1、本协议所提出的是最低限度的技术要求,并未对一切细节做出规定,未尽事宜由双方协商解决。

2、买方提供的所有文件及资料均要求签字完整并加盖公章。

3、本协议有效期自签订之日起至质保期结束。

4、厂商中标后要求及时与现场复核相关技术参数。